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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* واقعــا مســئولان گمرک های مرزی درک نمی کننــد که باید برای 
صادرات میوه و سبزیجات خروجی مجزا و امکانات جداگانه ای درست 

کنند که این همه خسارت میلیاردی متوجه کشور نشود؟!
0935---0220
* خبر تلویزیون گزارشی پخش کرد مبنی بر اینکه ماده خام روغن نباتی 
کارخانه ها تامین شده و مردم نگران نباشند. ولی شخصا در فروشگاه... 
مشاهده کردم، یکی از پرسنل خانم این فروشگاه با حالتی خیلی عادی 
و اینکــه خبر خوبی هم به مردم می دهد، می گفت بخرید، روغن ها به 
قیمت خرید ســابق اســت و از هفته آینده 40 درصد گران تر خواهد 
شــد. با این سخن حتی کسی هم که احتیاج به روغن نداشت ترغیب 
می شد که چندین عدد روغن خریداری کند. وقتی در فروشگاه اینگونه 
مردم تشویق به خرید کالایی می شوند این گزارش ها چه اثری دارد؟

تحویلداری
* علاقــه ای کــه به روزنامه کیهان دارم به حدی اســت که هر روز با 
تحمل زحمت از روســتا راهی شهر شده و این روزنامه را تهیه می کنم 
و به روســتا برمی گردم. دلیل آن هم این است که کیهان را انقلابی و 

در خط انقلاب می دانم.
0903---4402
* طرح جمعی از نمایندگان مجلس با هدف وضع قوانین برای اشــد 
مجازات اشــرار و افراد زورگیر می تواند به جــان، مال و ناموس مردم 
امنیت بیشتری ببخشد.نباید اجازه داد به بهانه کارهای فرهنگی اشرار 

جسارت پیدا کرده و امنیت جامعه را خدشه دار کنند.
0912---6273
* قیمت بلیــت هواپیما را بیش از دو برابر افزایش داده اند. وزیر راه و 
شهرســازی ابتدا موضوع را تکذیب کرد بعد از آن با اعلام ظرفیت 40 
درصد پرواز درصدد توجیه گرانفروشــی خود برآمدند در حالی که صد 
درصد مســافر سوار کردند و هیچ کدام از شیوه نامه های بهداشتی مثل 

فاصله گذاری اجتماعی رعایت نشد.
0912---1006
* مجلس و دستگاه قضایی ساز و کاری را طراحی کنند که در انتخابات 
آینده کاندیداها با فریب کاری، افکار عمومی را به سوی خود جلب نکنند.
نیک بین

* با توجه به آلودگی زیاد اســکناس ها، چرا اتوبوس های شرکت واحد 
پردیس به جای اســتفاده از کارت ویژه متــرو و اتوبوس، اصرار دارند 

اسکناس دریافت کنند؟!
مشایخی

* چرا بیمه آتیه ســازان حافظ در زنجان با مراکز »سونوگرافی« و »ام 
آر آی« قــرارداد عدم پرداخت وجه نقد را امســال لغو کرده و موجب 
زحمت و دردسر برای بیماران ناتوان جسمی و روحی شده است؟ پس 

چرا در سایر استان ها و پایتخت این قرارداد برقرار است؟!
0787---0937و 0521---0912

* یک بازنشسته با حقوق 2/740/000 تومان چرا یارانه معیشتی به او 
تعلق نگرفته اســت؟! به استانداری مراجعه کردم پاسخی ندادند، اصلا 
راه مطالبه را مسدود کرده اند. یعنی هر که می گیرد که می گیرد و هر 

کسی هم نمی گیرد لابد جزو نجومی بگیران است!
قربانی- اراک

* با ســرمایه گذاری روی آموزش حیــن خدمت و موافقت با تحصیل 
کارگران و کارمندان در دانشگا ه ها و مراکز علمی و فنی می توان گام های 

بلندی برای پیشرفت و توسعه کشور برداشت.
0992---0820
* اینقدر قلمفرســایی توسط روزنامه های زنجیره ای در مورد انتخابات 
کشوری که در آن هر دو نامزد دو روی یک سکه اند مایه تعجب است! 
لیبرال هــای وطنی بدانند دوران اربابی شــیطان بزرگ به برکت خون 
مقدس شــهدا سپری شده است و لذا اینقدر خودتحقیری نکنند. یک 
بار انرژی هســته ای پیشــکش دموکرات ها کردند کافی نیست؟ نکند 
می خواهید در این چند صباح باقی مانده موشــک ها و... را هم از بین 

ببرید و کشور را بی دفاع کنید!
0917---4190
* افت قیمت دلار نشان می دهد که بالا رفتن آن عمدی بوده است تا با 
پیروزی همان حیله گرانی که سابقه بیشترین تحریم ملت ایران را دارند 
عده ای ســاده لوح یا خائن دوباره می خواهند علم مذاکره با شیطان را 
بلند کنند و کشور را مجددا طی چند ماه باقیمانده از عمر دولت به این 
سرگرمی مشغول سازند و از گرایش به توانایی های داخلی منصرف کنند.
0914---8902
* امید به رئیس جمهور جدید آمریکا برای بازگشــت به برجام، یعنی 

فعال کردن مکانیسم ماشه و این اگر خیانت نباشد، حماقت است.
0939---312

* آن کســانی که به جای داشــتن یک جو همت برای حل مشکلات 
کشــور روی جو بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا حساب باز کرده اند 
حکم انسان های عقب افتاده ای را دارند که خود را محتاج قیم می بینند.
8857---0922 و 2770---0912
* کسانی که حل مشکلات اقتصادی کشور را در گرو ارتباط با شیطان 
بــزرگ می دانند یا جاهلند یا مزدور و نفوذی دشــمن. دســتگاه های 
اطلاعاتی اگر به رصد این افراد بپردازند به ارتباط های بسیاری از آنان 

با دشمنان پی خواهند برد.
3949---0912 و 0054---0916
* ترامپ با انواع روش ها برای وادار کردن ایران به تســلیم و نشســتن 
پای میز مذاکره، )شــروط 12گانه، معرفی شماره تلفن، تهدید، تحریم 
و...( آخرالامر در خماری قبولی مذاکره از سوی جمهوری اسلامی ماند 
و به زباله دان تاریخ پیوست! به جو بایدن توصیه می شود که از ترامپ 
احمق عبرت بگیرد و سخنانی گنده تر از دهانش نگوید و با ملت ایران 

مقتدر با احترام سخن گوید.
رسول قاسمی بناب)روستای خان برق قدیم(

* در این چند سالی که اصلاح طلبان در قدرت قرار گرفته اند بعضی از 
اجناس بیش از 500 درصد افزایش قیمت داشته از طرف دیگر بسیاری 
از کارخانه ها و کارگاه های دولتی به قیمت نازل بخشیده شده تا کشور 
و نظــام زمین بخورد ولی به امید خدا در انتخابات ریاســت جمهوری 
سال آینده خودشان زمین خواهند خورد و ملت نجات پیدا خواهد کرد.
0912---7345

* این روزهــا در ماجرای انتخابات آمریکا بــوی خیانت روزنامه های 
زنجیره ای به شیطان بزرگ فضا را آلوده کرده است. همین ها چند روز 
قبل از این، بازی »بایدن یا ترامپ، کدام برای مذاکره بهتر اســت« به 
راه انداخته بودند. واقعا اینقدر هم اطلاعات سیاسی ندارند که بفهمند 

یکی با پنبه سر می برد و دیگری با شمشیر؟!
0916---6043

* سرانجام خیاط هم در کوزه افتاد. احمق هایی که با ادعای تقلب در 
انتخابات سایر کشــورها فتنه و شورش به پا می کردند امروز خودشان 

در این چاه افتاده اند.
0915---1648

* مجوز استفاده از داروهای گیاهی و طب سنتی در درمان و پیشگیری 
از بیماری کرونا چرا باید با این همه تاخیر از ســوی وزارت بهداشــت 
صــورت بگیرد؟ اگــر وزارت بهداشــت از همان ابتدا بــه توصیه ها و 
پیشنهادهای اطبای طب سنتی توجه درخوری می کرد، شاید بسیاری 

از عزیزانمان اکنون در کنارمان بودند.
ابوالقاسمی و 2914---0990

* در این شرایط کرونایی نوسازی ناوگان حمل و نقل توسط شهرداری 
تهران کافی نیست، از دولت محترم خواهشمندیم نسبت به برقی کردن 
خودروهای بنزین ســوز اقدام کند چون مشکل ساکنان کلانشهرها که 
چندین ســال است گریبانگیر آنهاست آلودگی هوا، ناشی از آلایندگی 
سوخت خودروهاست و این موضوع تلفات کمی هم نداده است، خصوصا 
از بیماران قلبی و ریوی. حالا با اضافه شدن بیماری کرونا این مشکل، 

مضاعف شده است.
021---1613

سایت خرازی: خود را گول نزنیم
بایدن و ترامپ دو روی یک سکه اند

یک سایت اصلاح طلب هشدار داد گره زدن مسائل سیاست داخلی به سیاست 
خارجی و انتخابات آمریکا می تواند عواقب اقتصادی بسیار نامناسبی در پی داشته 

باشد.
در حالی که برخی طیف های اصلاح طلب به شدت در تلاشند گشایش اقتصادی 
را به انتخابات آمریکا گره بزنند، دیپلماسی ایرانی )به مدیریت صادق خرازی، نوشت: 
گره زدن مســائل سیاست داخلی به مسئله مهمی همچون سیاست خارجی یک 
خطای استراتژیک است و این خطا می تواند عواقب بسیار نامناسبی در ابعاد گوناگون 

اعم از اقتصادی، سیاسی و فرهنگی برای جامعه ایران داشته باشد.
اصولا در عالم سیاســت و روابط بین الملل نمی توان گفت که هیچ پدیده ای 
تاثیرگذار نیست اما میزان این تاثیرگذاری به عملکرد کارگزاران سیاسی کشورهای 
مختلف باز می گردد. در این بین انتخابات ایالات متحده نیز از این امر مســتثنی 
نخواهد بود. این انتخابات یک پیام واضح و شفاف برای جامعه داخلی آمریکا دارد 
و آن این است که در این انتخابات فارغ از پیروزی هر یک از این دو جناح، مفهوم 

امنیت و کیان ملی از هر چیزی مهم تر است. 
در رابطه با تاثیر این انتخابات بر ایران، سه طیف نظری وجود دارد؛ عده ای از 
تحلیلگران بر این باورند که اگر کاندیدای دموکرات بر مسند کار بنشیند به طور 
مجدد بر تعهدات بین المللی از جمله برجام باز خواهد گشت و تحریم ها نیز از بین 
خواهد رفت، این تحلیل شاید از منظر تئوریک جنبه ای صحیح داشته باشد اما در 
فضای کنونی جامعه بین الملل، دور از ذهن به نظر می رسد. تحلیلگران دسته دوم بر 
این باورند که اگر  کاندیدای جمهوری خواهان بر مسند قدرت بنشیند در دور دوم 
می توان انتظارات بهتری را از جامعه بین الملل و به طور مخصوص ایالات متحده 
داشــت و انتظار یک تغییر رویکرد را از این جناح دارند اما در نهایت در ســومین 
بیان که نگارنده نیز به این امر معتقد است باید بیان کرد که جمهوری  خواهان و 
دموکرات ها هر دو،  روی های مختلف یک سکه اند و تنها شیوه گفتمان آنها در قبال 

جمهوری اسلامی ایران ممکن است متفاوت باشد و هیچ فرقی با یکدیگر ندارند.
آن چیزی که از فردای انتخابات ایالات متحده در جامعه ایران از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت این است که نگاه مردم جامعه و همچنین کارگزاران سیاسی به 
تمام ظرفیت های داخلی معطوف شود تا بتوان در کنار سیاستگذاری های اقتصاد 
مقاومتی جامعه ایران را نسبت به آثار و پیامدهای هر پدیده سیاسی مقاوم کنند.

آن چیزی که برای مردم ایران در شرایط کنونی باید از اهمیت بالایی برخوردار 
باشد تفکر و انتخاب کاندیدایی در انتخابات 1400 است تا بتواند این مهم یعنی 
مقاوم شدن جامعه ایران نسبت به تمامی تهدیدات را با سیاستگذاری های مناسب 

به سرمنزل مقصود برساند.
برجام مدنظر بایدن 

همان برنامه  ترامپ است
عضو گروهک ملی مذهبی می گوید: آن برجامی که بایدن از بازگشت به آن 
سخن می گوید با برجامی که ایران تعریف می کند، شباهت زیادی ندارد و در واقع 

همان برنامه  ترامپ در قالبی دیپلماتیک و محترمانه است.
»احمد - ز« در یادداشتی نوشت: هر دولتی که در آمریکا بر سر کار آید، بی چون 
و چرا از امنیت و منافع اسرائیل حمایت می کند. در این مورد نباید  تردید به خود 
راه داد. با این حال، معمولاً بین رؤســای جمهور مختلف و دو حزب اصلی آمریکا 
بر ســر اینکه منافع اسرائیل چیست و چه راهکاری امنیت آن را تأمین می کند، 

اختلاف نظرهایی وجود دارد. 
رؤســای جمهور آمریکا در نیم قرن گذشته، عموماً نظری مشابه بلوکِ میانه 
متمایل به چپِ اسرائیل برای حفظ امنیت و منافع آن داشته اند، اما دونالد  ترامپ 
برای نخســتین بار به ســمت بلوک میانه متمایل به راست چرخید و طرح صلحِ 

پرُسرو صدای خود را بر مبنای نظرات آنها تدوین کرد.
وی می افزاید: در این میان ســعودی ها اما به خلاف همه تحلیل ها از پیروزی 
بایدن کاملاًً سود خواهند برد. سعودی ها برای حفظ امنیت خود به آمریکا محتاجند 
و آمریکا نیز به متحدی مانند آنان در منطقه کاملًاً نیازمند است. بنابراین، دولت 
بایدن با هر اقدامی که ثبات و امنیت عربستان را به خطر اندازد مقابله خواهد کرد. 
از ایــن  رو اگر دولت بایدن فرمولی هم برای پایان جنگ در یمن ارائه کند، بدون 

شک متضمن تأمین امنیت عربستان خواهد بود.
 ترامپ در واقع با قلدرمآبی می کوشید تا سعودی ها را برای عادی سازی رابطه 
با اسرائیل تحت فشار بگذارد، بدون آنکه به طرح صلح ملک عبدالله پادشاه فقید 
عربستان اعتنای لازم را نشان دهد. از این جهت سعودی ها دچار تنگنای شدیدی 
شــده بودند چرا که از یک طرف نمی توانســتند بدون تأمین حداقلی از حقوق 
فلسطینی ها برقراری رابطه با اسرائیل را توجیه کنند و از سوی دیگر تاب تحمل 
فشــارهای فزاینده  ترامپ و برانگیختن خشم او را هم نداشتند. بنابراین، پیروزی 

بایدن به واقع آنها را از این مخمصه نجات داد.
سعودی ها در عین حال، از زخم زبان و لحن گزنده  ترامپ هم که وقت و بی وقت 
به تحقیر آنها برمی خاست، در امان نبودند، اما به دلیل نیازشان به حمایت او، راهی 

جز خویشتنداری نیز پیش روی خود نمی دیدند. 

وی درباره برجام نوشت: عمده ترین نگرانی سعودی ها از بایدن، بازگشت احتمالی 
او به برجام است، اما به نظرم این نگرانی هم به سرعت رفع خواهد شد؛ زیرا آن برجامی 
که بایدن از بازگشت به آن سخن می گوید با برجامی که ایران تعریف می کند، شباهت 
زیادی ندارد و در واقع همان برنامه  ترامپ در قالبی دیپلماتیک و محترمانه است، 
بر این اساس، به  نظرم سعودی ها از پیروزی بایدن و شکست  ترامپ سود می برند!

وی که با نشریات اصلاح طلب همکاری دارد، همچنین به »دیپلماسی ایرانی« 
گفت: اصلاح طلبان باید دندان لق مذاکره با آمریکا را بکشند.

پوست خربزه اصلاح طلبان
زیر پای ظریف

روزنامه آفتاب یزد می گوید: برخــی اصلاح طلبان و دولتی ها می خواهند در 
انتخابات 1400 پوست خربزه زیر پای ظریف بگذارند و او باید مراقب باشد چرا که 

گزینه نامناسبی نیست و صرفا خرج قدرت طلبی ناکام دیگران می شود.
این روزنامه با اشاره به برخی فضاسازی های رسانه ای می نویسد: برخی فعالیت ها 
در حال انجام است تا ظریف به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری معرفی شود. در 
این زمینه به نظر می رسد بار دیگر شاهد همکاری تیم دولتی ها با اصلاح طلبان نیز 
هستیم و این روزها کاندیداتوری ظریف از سوی افرادی نزدیک به دولت و مشاوران 
روحانی است. به نظر می رسد جریان اعتدالی بار دیگر به دنبال این است که گزینه 

خود را به اصلاح طلبان تحمیل کند.
اما آیا با حضور بایدن می توان ظریف را به عنوان گزینه ای مناسب برای 1400 
در نظر گرفت؟ پاسخ به این سوال منفی است. نخست اینکه حامیان ظریف ادعا 
می کنند با پیروزی بایدن فرصت برای مذاکره با آمریکا و رفع تنش ها فراهم شده 
اســت. اما وقتی تمایلی برای مذاکرات وسیع وجود ندارد ظریف با چه وعده هایی 
قرار است مردم را برای حضور در 1400 متقاعد کند؟ این موضوع در واقع از آن 
جهت غیرمنطقی است که بایدن گفته که به دنبال توافقاتی در موضوعات موشکی 
و منطقه ای اســت. موضوعاتی که برای ایران خط قرمز اســت. در واقع تهران اگر 
قرار بود بر سر چنین موضوعاتی مذاکره کند پیش از این و در ابتدای دولت ترامپ 

چنین کاری را انجام می داد.
موضوع دومی که در این زمینه باید مد نظر قرار داد این اســت که دلسردی 
مردم از جریان اصلاحات بســیار عمیق تر از این است که با تبلیغ گزینه ظریف و 
با تاکید بر گزینه هایی چون تقابل یا مذاکره به دوقطبی سازی بپردازند و به دنبال 
جذب مردم باشــند. عملکرد اصلاح طلبان و منفعت طلبی آنها در این هشت سال 
باعث شده اعتماد مردم به آنها به کمترین حد خود برسد به طوری که در این زمینه 
چندی پیش علی صوفی فعال سیاسی اصلاح طلب به »آفتاب یزد« گفت: »حمایت 
از آقای روحانی در سال 96 اشتباه بود، وقتی روحانی شروع کرد از همان ابتدای 
دولت دوم با آنچه وعده داده بود زاویه گرفت، مردم عکس العمل نشــان دادند، اما 
جریان اصلاحات خیر، اصلاح طلبان همان ماه های ابتدایی دولت دوم باید متوجه 
اشتباه خود می شدند و اعتراف می کردند که اشتباه کرده اند و دیگر حمایتی از دولت 
روحانی نخواهند کرد اما چنین نشد، چرا که برخی گروه ها و احزاب اصلاح طلب در 
درون این دولت به منافعی رسیده اند و از حضور در دولت منتفع می شوند، حتی 
شاهد بودیم برخی اصلاح طلبان برای دولت خوش رقصی کردند و به دفاع از عملکرد 

نامناسب دولت پرداختند.«
برای ظریف بهترین سناریو این می تواند باشد که بازنشسته شود. اگر او به رقابت 
انتخاباتی 1400 وارد شود احتمالا نه تنها شانسی برای پیروزی ندارد بلکه به عنوان 
کسی از او یاد می شود که سرنوشت سیاسی خود را به انتخاب یک رئیس جمهور در 
آمریکا )بایدن( گره زد. برخی اصلاح طلبان و اعتدالیون برای اینکه باز هم بتوانند در 
قدرت بمانند این بار به ریسمان ظریف می خواهند چنگ بزنند و در این راه نسبت 
به سیاســت های بایدن نیز ساده اندیشی هایی وجود دارد. بنابراین باید گفت آقای 
ظریف مواظب باش که ابزاری برای در قدرت ماندن برخی نشوی که این ره یک 

قربانی دارد و آن هم شخص وزیر خارجه فعلی است!
جلایی پور: خود را گول نزنیم

بایدن هم به ایران لطمه می زند
»رأي دادن نیمی از مردم آمریکا به ترامپ هشداردهنده و ترسناک است«.

محمدرضا جلایی پور از بازداشتی های فتنه سبز در روزنامه آرمان نوشت: بدون 
هر یک از سه عامل زیر، ترامپ در این انتخابات قابل شکست دادن نبود: - مدیریت 
بسیار بد بحران کرونا در آمریکا، قتل جورج فلوید و خیزش جنبش ضد تبعیض - 
ائتلاف و هم افزایی مؤثر اوباما و سندرز در حمایت از بایدن )به تعبیر دیگر، ائتلاف 
طیف پیشرو و میانه حزب دموکرات که با عدالت خواهانه تر شدن برنامه ها و ادبیات 

بایدن و درس گیری از خطاهای کمپین دموکرات ها در 2016 ممکن شد(.
به نظرم در سال آینده تکرار این الگوی پیروزی را در بسیاری از انتخابات های 
ســایر کشورها هم خواهیم دید که همین ســه عامل در نتیجه انتخابات تعیین 

کننده می شوند.
او در عین حال می افزاید: اما فراموش نکنیم حتی با وجود ســه عامل بالا و 
پیروزی بایدن، ترامپ همچنان حدود نیمی از آرا را در انتخابات کسب کرد. اگر کرونا 
نمی آمد هم احتمالاً ترامپ دوباره رئیس جمهور می شد. هشدار دهنده و ترسناک 
است. کسب حدود نیمی از آرای شهروندان در بزرگ ترین اقتصاد و قوی ترین قدرت 
نظامی جهان توسط یک خودشیفته آزارگر و فاسد و دروغگو ونژادپرست و زن ستیز 
و مجمع الرذائل، آن هم بعد از صدها رسوایی اش در برابر چشم ها و رسانه ها در این 
چهار سال و این همه لطمه اش به محیط زیست و خیر همگانی آمریکایی ها و جهانیان 
)آخرینش اینکه بیشترین تعداد ابتلا و مرگ کرونا در جهان را آمریکا داشت(. تأثیر 
ثروت های بزرگ و رشوه قانونی بر سیاست در آمریکا و مشکلات ساختاری پرشمار 
نظام انتخاباتی آمریکا  )از دشــواری رأی دادن تا نظام رأی الکترال به جای آرای 
عمومی و نامحدود بودن هزینه های انتخاباتی( در حال تبدیل مردم سالاری آمریکا 

به »فرادست سالاری« و »سرمایه سالاری« است.
شکســت ترامپ زمینه ساز کاهش تحریم ها و کنار رفتن موقت سایه تهدید 
نظامی و جنگ علیه ایرانیان است و از این جهت خبری خوب برای ایران دوستان 
و حامیان حفظ محیط زیست و نهادها و همکاری های جهانی. اما بایدن هم گلی 
به سر ایران نخواهد زد و لطمه هم خواهد زد. سرنوشت ایران باید توسط ایرانیان 
و در ایران ساخته و تعیین شود و نه واشنگتن و لندن و مسکو و پکن انتخاب با 
خود شهروندان و حکمرانان ماست. به سمت بسط توسعه و عدالت و دموکراسی و 

آزادی گام برداریم یا اندک سالاری و تبعیض و نابرابری و فقر و انزوا.
اشــاره به مفاســد ترامپ در یادداشــت روزنامه آرمان در حالی است که جو 
بایدن و دموکرات ها نیز در ارتکاب مفاسد مختلف، دست کمی از ترامپ ندارند و 
تنها تفاوت شان با ترامپ این است که ترامپ به خاطر غرور و حماقتش، به اندازه 

دموکرات ها پنهانکاری و ظاهرآرایی نمی کرد.
همچنین سیاست های طیف متبوع نویسنده آرمان در هفت سال اخیر، علت 

اصلی نابرابری و تبعیض و فقر و انزوا در سال های اخیر بوده است.
ترامپ، تمام زشتی های آمریکا را

به روی آب آورد
حسن رحیم پور ازغدی، درباره انتخابات آمریکا و بت هایی که می شکند و یازده 

توهم صدساله که پیش چشم جهان دود می شود، تحلیلی منتشر کرد.
او در این یادداشــت توئیتری می نویســد: ترامپ نجاستی بود که آمریکا را با 

خودش به روی آب آورد. بدون زرورق، ظاهر همان باطن است.
پس از کمونیست ها، نوبت لیبرالیست ها بود که از کلاهشان خرگوش درآورند! از 
رویاهای دیزنی در دوره کودکی تامتون علوم اجتماعی در دانشگاه، پروژه بت پرستی 
مدرن تعقیب شد. بت بزرگ، باید نشکن به نظر می آمد. هنوز عصر مقاومت و شرافت 
نرسیده بود. انتقاد از سرزمین مقدس ممنوع بود. در مدرسه باید زندگی نامه کندی 
و نیکسون را حفظ می کردیم. به نسل ما چون میت در قبر، تلقین می شد که ارباب 

خوبی دارید، تعظیم کنید، اربابی که:
- پلیسش قانون مند و مودب است. در فیلم ها از متهم می خواهد چیزی نگوید 

که علیه خودش استفاده شود.
- مدینه فاضله »برابری شهروندی« است و نمی دانند تبعیض چیست؛ به ویژه 

تبعیض نژادی!
- سیســتم انتخابات لیبرال، حساب شــده و پاسخگو است و دموکراسی اش، 

تقلب ناپذیر.
- مقر نهادهای بین الملل و سازمان های جهانی است و پای تعهدات بین المللی اش 

می ایستد.
- کشور رویاها و مهد رفاه عمومی است. شهروند فقیر و غنی ندارد.

- قانون اساســی اش، الگو حقوق بشر و در منازعات سیاسی، دقیق، شفاف و 
حساب شده است.

- در نظام دموکراتیک لیبرال، خشونت ها و شکاف های اجتماعی مهار شده اند. 
جامعه مدنی و رفتار متمدنانه، نهادینه شده و در عقلانیت سرمایه داری، معضلات 

به بحران تبدیل نمی شود.
- رسانه های آزاد و بی طرف، بدون سانسور و مستقل از مافیاهای سرمایه داری، 

هیچ نقطه کور سیاسی و اجتماعی باقی نمی گذارند.
-مدیریت علمی و دموکراتیک در یک نظام ســکولار، مثل اسید، چالش ها و 

نابرابری ها را در خود حل می کند.
- چیز پنهان و ناگفته ای در امور پابلیک ندارند و همه چیز شفاف است.

- نظام پزشکی و بهداشت و سلامت بی نقص و پیشرفته که برای جان انسان، 
بی توجه به پول، ارزش قائل است.....

اما در این چهل سال و در این چهل روز، چه چیزها که ندیدیم! و در چله دوم 
انقلاب خمینی، چه چیزها که نخواهیم دید.

درگیری های خیابانی در اکثر ایالت ها، به جان هم افتادن مردم مسلح، دو مدعی 
همزمان ریاست جمهوری و هر دو مدعی تقلب و شهروندی که پرچم آمریکا را آتش 

می زد و می گفت: بدتر از آمریکا، آمریکاست!
به هر که می گوید خبری نیست، بگویید: آری، یک خبر نیست، خبرهاست.

»آیا بایدن با ترامپ فرق دارد؟«. شواهد و قرائن نشان می دهد، 
»این«، همان مسئله ای است که برخی در کشور قرار است با »آن« 
ذهن مردم را تا انتخابات ریاست جمهوری 1400 مشغول نگه دارند. 
با قدرت، ثروت، نفوذ و ارتباطات گسترده داخلی و خارجی هم که 
دارند، احتمالا تلاش خواهند کرد، این موضوع، در این 7 الی 8 ماه 
باقی مانده تا انتخابات تبدیل به »مسئله اول مردم و کشور« شود. 
اما چرا این مسئله برای آنها این قدر مهم و حیاتی است؟ ذوق زدگی 
عجیب آنها پس از اعلام نتایج انتخابات آمریکا را ببینید! چه بسا 
از خود بایدن خوشحال ترند! آنها اما خود، دلیل این خوشحالی را 
این طور اعلام می کنند: »با پیروزی بایدن، می شــود با او مذاکره 
کرد«. راستی! اگر ترامپ در این انتخابات برنده می شد، آنها مگر 
قید مذاکره را می زدند؟ پاسخ این سؤال را هم قبلا خودشان داده اند: 
»خیر«! آنها یکی دو روز پس از ترور ناجوانمردانه سردار دل ها هم 
اعلام کردند، حاضرند مذاکــره کنند. همین قدر حقیر! دلیل این 
همه ذوق زدگی غیرعادی و این همه سر و صدا چه بسا چیزی فراتر 
از »مذاکره« باشد! پس از »یک مقدمه« که فقط برای تقریب ذهن 
است، تلاش خواهیم کرد، پاسخی برای این سؤال ها یافته و بررسی 
کنیم، چرا آنها تحت هر شرایطی پای »مذاکره« را به میان می کشند. 
1- در اوج حملات تروریست های تکفیری و داعش به عراق و 
سوریه و سقوط پی در پی روستاها و شهرها )که بدون خیانت برخی 
خواص و نفوذی ها ممکن نبود( اعلام شد، تکفیری ها برای پیشروی، 
درهم شکستن هرگونه مقاومت و واداشتن مردم به پذیرش خلافت 
داعــش، از یک »تئوری ویژه« اســتفاده می کنند با نام »تئوری 
وحشت«! سلاخی کردن مردم، تصویربرداری از جنایات و انتشار 
آن در فضای مجازی و رسانه ای، تاثیر زیادی در این پیشروی آنها 
داشــت. غالب مردم و بعضا حتی نظامیان آموزش دیده با مشاهده 
این تصاویر، به وحشت افتاده و فرار را بر قرار ترجیح می دادند. در 
واقع پیشروی های اولیه تروریست های تکفیری به دلیل سرِ نترس 
آنها نبود. غالب آنها اتفاقا مزدوران ترســویی بودند که برای پول 
دست به هر کاری می زدند. آنها پس از انتشار تصاویر هولناک سر 
بریدن ها و آتش زدن انسان ها، وارد شهرها و روستاهایی می شدند 
که غالب ساکنان آن  گریخته بودند و کسی برای مقاومت در آنجا 
نبود. تصرف چنین شهری، کار سختی نبود. دومین کار آنها پس از 
تصرف هر شــهر و روستایی، تسلط بر منابع آبی و غذایی ساکنان 
آن بود. آنها معتقد بودند، اگر بر معیشت مردم تسلط بیابند، بر همه 
چیز مسلط خواهند شــد! بنابراین »معیشت« و »ترس« دو عامل 
مهمی بودند که تروریست های تکفیری با استفاده از آن، امور خود 
را جلو می بردند. اگر کمی دقت کنید متوجه خواهید شد، این روش، 
روش مخصوص آمریکایی ها هم هست. تحریم اقتصادی یک کشور 
مگر چیزی جز به گروگان گرفتن معیشــت مردم آن کشور است؟ 
آمریکایی ها غالب امور خود را با »ترســاندن« از جنگ و »تحریم 

اقتصادی« جلو برده اند و می برند.
2- ســال 92 آنچه باعث گرایش اکثریت مردم به سمت تیم 
آقای روحانی و طیف اصلاح طلبان شــد، اقتصاد و »معیشت« بود. 
جریان نزدیک به این طیف با وعده های اقتصادی و رفع تحریم ها 
توانستند نظر مردم را جلب و پیروز انتخابات شوند. منظور اینکه، 
عنصر معیشت و اقتصاد، حتی در مبارزات انتخاباتی و سیاسی نیز 
به کار می آید! اما همه دیدیم بنا به دلایل متعدد از جمله بدعهدی 
آمریکا و نابلدی برخــی از خودی ها، نه تنها تحریم های اقتصادی 
رفع نشــد بلکه بر تعداد آنها نیز اضافه شــد. امروز و همین حالا 
که مشغول مطالعه این وجیزه اید، اوضاع اقتصادی کشور تعریفی 
ندارد. تحریم ها نه تنها رفع نشده بلکه آن قدر زیاد شده که به قول 
ســتون نویس آمریکایی، »در ایران دیگر چیزی برای تحریم باقی 
نمانده است«! بخش قابل توجهی از مردم تحت فشارهای اقتصادی 
هســتند. در چنین شرایطی اگر فضای سیاسی یک کشور، فضای 
انتخاباتی باشــد، طبیعتا جریان های سیاسی به سمت وعده های 
اقتصادی می روند. کاری که ســال 92 جریان فعلی حاکم بر دولت 
انجام داد. این طیف اما در ســال 96 از تئوری دوم یعنی »ترس« 
برای پیشبرد اهداف سیاسی خود استفاده کرد. آنها می گفتند اگر 
به روحانی رای ندهید، جنگ می شود. مرتب »سایه جنگ« را تکرار 
می کردند تا با استفاده از »تئوری وحشت« مردم را به سمتی هدایت 

کنند که می خواهند. 
3- برگردیم به سؤال های ابتدای این نوشتار. پاسخ سؤال اول: 
»بله«، بایدن و ترامپ با هم فرق دارند. نام یکی از آنها »جو« است با 
77 سال سن و نام دیگری »دونالد« است با 74 سال سن. برنامه های 
آنها برای اداره کشورشان هم فرق دارد. بایدن قرار است به برخی 
توافقات با اروپا، روسیه و یا حتی چین بازگردد و در زمینه مبارزه 
با کرونا هم روش دیگری را در پیش بگیرد. اما مســئله اینجاست 
که آیا این دو که به شــدت تحت نفوذ لابی های صهیونیستی اند، 
وقتی به ایران می رســند هم با هم فرق دارند؟ پاســخ این سؤال 
هم »بلی« اســت. منتهی این تفاوت نه در دشمنی بلکه در »نحوه 
دشــمنی« با ایران است که این هم کاملا طبیعی است. اما این طور 
نیســت که یکی مخالف دشمنی با ایران و دیگری موافق دشمنی 
با ایران باشــد. نه فقط این دو، که تمام روســای جمهور آمریکا 
تحت نفوذ صهیونیست ها هستند و اصولا تصور پیروزی برای یک 
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا بدون حمایت لابی های 
صهیونیست هم »محال« است. آنها نمی توانند با جمهوری اسلامی 

ایران دشمن نباشند! 
4- شرایط اقتصادی امروز با کمی بالا یا پایین، شبیه به شرایط 
سال 92 اســت )اگرچه اوضاع اقتصادی آن سال ها بهتر از امروز 
بود(. جریان سیاسی که این هفت و نیم سال گذشته در راس امور 
بودند، پس از افتضاح برجام و شکست صد درصدی، خود را برای 
مردم »تمام شده« می دانند. پاسخ سؤال بعدی اینجاست که خود 
را نشــان می دهد. آنها برای »تمام نشدن« باید پیروزی بایدن را 
جشن بگیرند. اگرچه معتقدیم، ترامپ هم اگر پیروز می شد، آنها 
همین روند را با ادبیاتی متفاوت در پیش می گرفتند! اگر به مواضع، 
مقالات و مصاحبه های عاملان وضع موجود دقت کنید، می بینید آنها 
دوباره به سمت استفاده از آن تئوری ویژه رفته اند. درست مثل سال 
92 و 96 مردم را از شرایط اقتصادی »می ترسانند« )که از قضا این 
بار خود عامل به وجود آمدن آن هســتند( و وعده می دهند اگر با 
بایدن مذاکره کنیم، اوضاع گل و بلبل می شود )درست مثل زمانی 
که می گفتند اگر با اوباما مذاکره کنند اوضاع گل و بلبل می شود(. 
بنابراین یکی از مهم ترین دلایل این همه سر و صدا، جلوگیری از 
حذف شدن از عرصه سیاسی کشور است. به زبان ساده تر، آنها با 
این سر و صداها، مبارزات انتخاباتی خود برای 1400 را از همین حالا 
شروع کرده اند! همان کسانی که می گفتند، پسُت ریاست جمهوری 
در ایران در حد یک تدارکاتچی است برای رسیدن به چنین پستی، 

از هم  اکنون شروع کرده اند!
5-  پاسخ اینکه چرا تحت هر شــرایطی می گویند »برویم و 
مذاکره کنیم« را حقیر نمی دانم! شــاید جز مذاکره راه حل دیگری 
بلد نیستند اما جالب است که این طیف، به گواهِ برجام و این هفت 
و نیم سالی که گذشت، نشــان دادند، اتفاقا تنها کاری را که بلد 
نیســتند، همین مذاکره است! سوای از سَبُک و سطحی بودن این 
نوع تفکر که معتقد است مشکلات فقط یک راه حل دارند و آن در 
خارج از کشــور آن هم در یک سمت عالم)غرب( است باید گفت، 
هیچ کشــوری-تاکید می شود- هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد 
که بدون تلاش و پشتکار شبانه روزی و فداکاری به توسعه واقعی 
)نه مصنوعی و بادکنکی( رســیده باشد. شما یک کشور صنعتی و 
پیشرفته را نام ببرید که با نزدیک یا دور شدن به یک کشور دیگر 
توسعه یافته باشد، نه با همت و تلاش خود! فراموش نکنید! مهم ترین 

عامل مرگ و میر مردان ژاپنی را، کار و تلاش زیاد گفته اند!

خوشحال تر از جو بایدن!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه 2۰ آبان ۱۳۹۹
2۴ ربیع الاول ۱۴۴2 - شماره 22۶۰۶

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

خروجی مصوبه اخیر دولت
تشدید ركود است نه رونق اقتصادی

سرویس سیاسی و اقتصادی-
تصویب سیاســت های جدید 
اقتصادی و سیاسی ناظر به انتخابات 
آمریکا از ســوی دولت، نه تنها به 
رونق اقتصادی منجر نمی شود، بلکه 

تشدید رکود را در پی دارد. 
در جلسه عصر یکشنبه هیئت دولت 
به ریاست حجت الاسلام حسن روحانی، 
تحولات سیاسی خارجی مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت و متناسب با تحولات 
جدید، سیاست های جدید اقتصادی و 

بین المللی بررسی و تصویب شد.
در ایــن جلســه، بانــک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران موظف شــد 
روند منطقی ســازی نــرخ ارز را تداوم 
بخشد و وزارتخانه های صنعت، معدن 
و تجارت، جهاد کشاورزی و دادگستری 
ملزم شــدند در جهت کاهش قیمت ها 
و مقابلــه با گرانفروشــی بطور جدی 

اقدام کنند.
همچنین با توجه به ابراز علاقه مندی 
برخــی از شــرکت های خارجی برای 
ســرمایه گذاری مجدد در ایران، وزارت 
امــور خارجه موظف شــد با همکاری 
و مشــارکت  اقتصادی  دســتگاه های 
فعال بخش خصوصی، نسبت به جلب 
سرمایه گذاری خارجی اقدام جدی نماید.
رئیس جمهور در ادامه، دولت را ملزم 
کرد برنامه جامع اقتصادی، سیاســی، 
اجتماعی و خارجی متناسب با تحولات 
جدید بین المللی  را سریعاً تدوین و به 

هیئت وزیران ارایه دهد.
روحانی خاطرنشان کرد: سیاست 
اصلی دولت، آسان کردن معیشت مردم، 
حفظ ارزش پول ملی،  کاهش قیمت ها، 
افزایش اشتغال، رشد و جهش تولید ملی 
و تعامل سازنده با اقتصاد جهانی است.

وی افزود: متأســفانه سیاست های 
غلط چهار سال گذشته آمریکا خسارات 
زیادی به اقتصاد، امنیت و صلح جهانی 
وارد کرد و برخــلاف تعهد بین المللی 
کشــورها به گســترش صلح و امنیت 
جهانی، موجب نفرت پراکنی بیشتر، رواج 
دشمنی و کینه توزی بین دولت ها شد اما 
جمهوری اسلامی ایران نه تنها گرفتار 
این دام شیطانی و غیرانسانی نشد، بلکه 
همواره دولت ها بویژه همسایگان خود را 
به صلح و دوســتی و حُسن همجواری 
دعوت کرد. روحانی با بیان اینکه اکنون 
ناروایی سیاست های دولت حاکم آمریکا 
بر همگان آشــکار و روش حکیمانه و 
حق طلبانه جمهوری اسلامی در قضاوت 
جهانیان به اثبات رسیده است، تصریح 
کرد: ایران شــرایط جدید بین المللی را 
فرصت تازه ای برای تفاهم، همکاری و 

تعامل بیشــتر با همسایگان در جهت 
ثبات، امنیت، توســعه، تعمیق روابط 
حسنه و دوستی بین دولت ها و ملت های 

منطقه می داند.
متناسب با تحولات جدید!

موارد مطرح شــده در جلسه اخیر 
هیئت دولت از چند جنبه قابل بررسی 

است. 
در ایــن جلســه تاکید شــده که 
»متناسب با تحولات جدید، سیاست های 
جدید اقتصادی و بین المللی بررسی و 

تصویب شده است«! 
ســؤال اینجاســت، آیا حضور جو 
بایدن به جای دونالد ترامپ نشان دهنده 
تحولات جدید است؟! جو بایدن، معاون 
اول دولت باراک اوباما بوده است. همان 
دولتی که علیرغم امضای برجام، قانون 
وضعیت اضطراری علیه ایران را تمدید 
کرد؛ همان دولتی که رئیس جمهورش- 
بــاراک اوبامــای دموکراتِ مــودب! و 
اظهارنظری گســتاخانه،  باهوش!- در 

مردم ایران را »یاغی«! نامید.
بایــدن، معاون اول دولتی بوده که 
قانون تحریمی آیسا را علیه ملت ایران 
تصویب کرد. این دولت، علیرغم امضای 
برجام و در شــرایطی که مدیران ارشد 
دولت روحانی، امضای وزیر خارجه آمریکا 
را تضمین نامیده بودند، قانون محدودیت 

ویزا را علیه مردم ایران تصویب کرد.
دولت اوباما آنقدر عهدشکنی کرد 
که دولتمردان صراحتا اذعان کردند که 
دولت آمریکا، برجام را به صورت فاحش 
نقض کرده است.  روحانی در شرایطی 
انتخاب بایدن را مصداق تحولات جدید 
نامیده است که در سال ۸۳ در کسوت 
دبیر شورای عالی امنیت ملی در حاشیه 
نشست خبری با رسانه ها گفته بود:»ایران 
از دموکرات ها زیان بیشتری دیده است... 
ما ترجیح نمی دهیم دموکرات ها برنده 
شــوند. آنها به طور تاریخــی بیش از 
جمهوری خواهان به ایران صدمه زده اند«.
رویکرد منفعلانه صبر و انتظار

نوع مواجهه دولتمردان با انتخابات 
اخیر آمریکا نشان داد که متاسفانه دولت 
همچنان رویکرد منفعلانه صبر و انتظار و 
گره زدن معیشت مردم با اخم و لبخند 
مقامات آمریکایی را در پی گرفته است.
این در حالی اســت کــه بیش از 
هفت سال از آغاز به کار دولت روحانی 
ســپری شده اســت. دولت روحانی از 
سال 92 تا 94 اقتصاد را معطل مذاکره 
گذاشت؛ از تابستان 94 تا بهمن 95 در 
انتظار اجرای برجام توسط دولت اوباما 
نشست؛ از زمســتان 95 تا اردیبهشت 
97 منتظر اجرای برجام توســط دولت 

ترامپ نشســت.از اردیبهشت 97 نیز 
مسئله برجام اروپایی را مطرح کرد و باز 

هم به انتظار نشست!
این رویکرد خسارت بار موجب شد 
که تنها در یک قلم، از دلار ۳۳00 تومانی 

رسیدیم به دلار ۳2 هزارتومانی!
شرطی سازی معیشت مردم!

دولتمردان و رسانه های زنجیره ای 
در هفت ســال اخیر همه امور کشور و 
حتی آب خوردن مردم را نیز به مذاکره 

و توافق با آمریکا گره زدند.
این در حالی است که همین طیف 
پیش از سال 92 تاکید داشتند که 70 
الی ۸0 درصد مشــکلات کشور ناشی 
از سوءمدیریت دولت است و تحریم ها 
حداکثــر 20 الی ۳0 درصــد در بروز 

مشکلات سهیم است.
در همین رابطه، روحانی- مهر 91- 
گفته بود:»درست است که دشمن به ما 
فشار می آورد، درست است که ما نیاز به 
اقتصاد مقاومتی داریم اما آیا خودمان به 
ملتمان فشار وارد نمی کنیم؟ نقدینگی 
را چه کســی بالا برده؟ تحریم ها شروع 
شد برای این تحریم ها چه برنامه ای را 
در نظر گرفتیم آیا واقعا به فکر اقتصاد 

مقاومتی بودیم؟«.
پیام ضعف به دشمن!

در شرایطی که بایدن تاکید کرده که 
تحریم های هوشمندانه را علیه ایران به 
کار می گیرد و از روش  های زیرکانه  تری 
برای سخت گیری بیشــتر علیه ایران 
استفاده خواهد کرد، دولتمردان در این 
ســو تاکید می کنند که پیروزی بایدن 

مصداق تحولات جدید در دنیا است.
این رویکرد تأمل برانگیز، جز تشویق 
و ترغیب دشمن به افزایش گستاخی و 
فشار، هیچ نتیجه دیگری ندارد. روحانی- 
فروردیــن 92 – در همین رابطه گفته 
بود:»سوء مدیریت ها و مدیریت اقتصادی 
کشــور به جای اینکه با تدبیر و اتکا به 
قدرت مردم، پیام رشد پایدار را به جهان 
بدهد. پیــام ضعف به تحریم کنندگان 
می دهد. همه ضعف ها را نمی توان پای 
تحریم نوشت... در حالی که می توانستیم 
تحریم هــا را با تدبیر و عزتمندانه، قابل 

اجتناب و قابل تقلیل کنیم«.
رکود انتظاری 94، درس 

عبرت دولتمردان
واقعیت این است که دولت با مصوبه 
جدید مجددا در مســیر شرطی کردن 
اقتصاد کشور قرار گرفته و رفع مشکلات 
اقتصادی را به روابط خارجی پیوند زده 
است؛ موضوعی که یکبار پیش از این هم 

در سال 94 شاهدش بودیم. 
در اواســط ســال 94 و پیــش از 

توافق برجام وضعیت اقتصادی به دلیل 
دلبستگی بیش از حد به خارج به شدت 
دچار رکود انتظاری شده بود. بر اثر این 
رکود بســیاری از کارخانه های مشهور 
نظیر ارج ، آزمایش،داروگر،روغن جهان 
و...تعطیل شدند و بسیاری هم با کمتر 
از 50درصد ظرفیت به کارشــان ادامه 
دادند این رکود به قدری زجرآور شــد 
که چهار وزیر صنعت، اقتصاد، کار و دفاع 
در نامه ای خطاب به روحانی نوشــتند: 
»براســاس پیش  بینی  هــای بودجه ای 
شــرکت ها که در بازار سرمایه موجود 
است و واقعیت های موجود در عملیات 
صنایع مختلف بورسی در برهه کنونی اگر 
به  صورت ضرب الاجل و براساس قواعد 
حاکم در شــرایط بحران اتخاذ تصمیم 
نگــردد، بیم آن مــی رود که این رکود 
تبدیل به بحران و آنگاه بی اعتمادی شود 
که برای زدودن آثار آن شــاید مدت ها 

وقت لازم باشد.« 

ترامپ تحقیر شده و تهدید ایران با تفنگ خالی تحریم
در حالــی کــه بــه اعتراف 
و  به سقف  تحریم ها  آمریکایی ها، 
نهایت خود رسیده و فشار حداکثری 
آمریکا به بن بست خورده است، یک 
پایگاه خبری آمریکایی در گزارشی 
به قلم خبرنگار صهیونیستی خود 
خبر داد کــه تحریم ها علیه ایران 
پیش از پایــان دولت ترامپ تا 20 

ژانویه )1 بهمن( شدت می یابند.
دو منبع صهیونیستی به خبرنگار 
شبکه 12 رژیم صهیونیستی خبر دادند، 
در حالی که تنها 10 هفته تا پایان دولت 
ترامپ باقی مانده، مقامات این دولت با 
هماهنگی تل آویو و چند کشــور عربی 
حاشــیه خلیج فارس در حال پیشبرد 
طرحی برای اعمال رشته ای طولانی از 

تحریم ها علیه ایران است.
به گزارش فارس، در همین راستا،  
الیــوت آبرامز، نماینده دولت ترامپ در 
امور ایران روز یکشنبه وارد سرزمین های 
اشــغالی شــد تا با بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر و مئیر بن شبات، مشاور 
امنیت رژیم صهیونیستی دیدار و درباره 

طرح تحریم ایران گفت وگو کند.
آبرامز همچنین قرار است که روز 
دوشنبه با بنی گانتز، وزیر جنگ و گابی 
اشکنازی، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
دیدار کرده و آنها را در جریان طرحش 

قرار دهد.
به درخواست ها درخصوص  آبرامز 

توضیح درباره این طرح خودداری کرده 
است. که دولت ترامپ معتقد است که 
سیل تحریم ها باعث افزایش فشار علیه 
ایران شــده و کار را برای دولت ترامپ 
در راستای احیای توافق هسته ای سال 

2015 را سخت تر می کند.
منابع رژیم صهیونیستی به خبرنگار 
شبکه 12 رژیم صهیونیستی گفتند که 
طی هفته های گذشته، دولت ترامپ با 
تشویق و مساعدت نهادهای امنیتی و 
دیپلماتیکی »بانک اهدافی« از نهادهای 
ایرانی را که باید تحت تحریم قرار گیرند، 

آماده کرده اند.
آبرامز چند روز پیش گفته که دولت 
ترامپ درصدد آن است که هر هفته تا 
20 ژانویه تحریم هــای جدیدی علیه 

ایران اعلام کند.
یک منبع صهیونیستی نیز گفته؛ 
برنامه ریزی شــده هیچ  تحریم هــای 
ارتباطی به برنامه هسته ای ایران ندارد، 
تحریم هایی که با بازگشــت احتمالی 
بایــدن به برجام نیز قابلیت برداشــته 
شدن نداشته باشند. به جای آن، هدف 
این است که تحریم های اعمالی با برنامه 
موشک های بالستیک ایران،  کمک تهران 
به سازمان های تروریستی و نقض حقوق 

بشر مرتبط باشد.
یک منبع اســرائیلی دیگر نیز به 
خبرنگار شبکه 12 رژیم صهیونیستی 
گفت: هدف این اســت کــه هر میزان 

که ممکن است تا 20 ژانویه )1 بهمن 
1۳99( علیه ایران تحریم اعمال شود.

الیــوت آبرامز قصــد دارد پس از 
سرزمین های اشغالی به ابوظبی و ریاض 
ســفر کند تا درباره ایــن برنامه با آنها 

رایزنی کند.
شبکه 12 رژیم صهیونیستی خبر 
داد که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 
نیز 1۸ نوامبر )2۸ آبان( به تل آویو سفر 
می کند و احتمالا به دیگر کشــورهای 
منطقه نیز سفر کند و تمرکز سفر وی 
بر آخرین تلاش های دولت ترامپ برای 

افزایش فشار علیه ایران خواهد بود.
گفتنی است، اخبار و ادعاهای فوق 
در حالی است که تحریم ها به سقف و 
نهایت خود رســیده و فشار حداکثری 
آمریکا به بن بست خورده است. مسئله ای 
که مشــاور امنیت ملی کاخ سفید نیز 
اخیرا بدان اعتراف کرد. براساس گزارش 
خبرگزاری تاس، رابرت اوبرایان در پاسخ 
به سؤالی درباره ادعای مداخله ایران و 
روســیه در انتخابات آمریکا و اقدامات 
مقابله جویانه واشنگتن در برابر آن، گفته 
بود: یکی از مشکلاتی که ما با آن مواجه 
هستیم این است که ما در حال حاضر 
تحریم های زیادی علیه تهران و مسکو 
وضع کرده ایــم و بنابراین فرصت های 
خیلی کمی )بــرای اعمال تحریم های 
جدید( در اختیــار داریم و چیز زیادی 
باقی نمانده است که بتوانیم  انجام دهیم.

گفت و شنود

گوش فیل!
گفت: یکی از روزنامه های زنجیره ای تیتر زده که »مخالفت با بهبود 

روابط ایران و آمریکا چرا؟«!
گفتم: اولا؛ً طی 41 ســال گذشته در کدام دوره و چه وقتی 
رابطــه آمریکا با ایران خوب بوده که حــالا به فکر بهبود آن 
افتاده اند؟! و ثانیا؛ً زورگویی و غارتگری و کینه توزی و آدمکشی 

از کدام طرف صورت گرفته که باید از آن دست بردارد؟!
گفت: چه عرض کنم؟ 

گفتم: یعنی نمی فهمند که آمریکا طی 41سال گذشته انواع 
جنایات و توطئه ها را علیه ایران به کار گرفته است؟ نمی فهمند 
که مقامات آمریکایی با صراحــت اعلام کرده اند که براندازی 
جمهوری اسلامی را به عنوان یک خط استراتژیک دنبال می کنند 
و تصریح کرده اند که این خط استراتژیک با تغییر دولت ها هم 

تغییر نمی کند؟ و... 
 گفــت: حالا بعــد از اینهمه کاسه لیســی و پاچه خــواری آمریکا 

به کجا رسیده اند؟!
گفتم: مورچه داشت روی گوش فیل راه می رفت، فیل پرسید؛ 
اونجا چیکار داری؟ مورچه گفت؛ در عوض خدمتی که بهت کردم، 
اومدم »گوش فیل بخورم« فیل گفت؛ گوش فیل گرونه برو پائین 

دو سه تا پاپ کورن بخور! بقیه در صفحه 11


